

BALKAN



KOCAELİ ALİ FUAT BAŐIL-
SOSYAL BİLİMLER LİSESİ
Geleceđinize Hoř Geldiniz

Genç Bařgil Serisi 3

	Başlarken	V
	Ön Söz	VI
	Adım Balkan-Burak YILMAZ	8
	Gidiyorum-Elif KOÇAN	9
ŞİİR	Balkan Türküsü-İlayda Dicle VAROL	10
	Ölümün Ayak Sesleri-İrem SERT	12
	Med Cezir-Ozan TOPÇU	14
	Ey Balkan-Rabia Sezgin	17
	Şehidimin Mezarı-Talha ARAZ	19
	Vicdanın Sesi-Azra KESKİN	21
	Hatıra-Beytullah HAŞAR	24
	Umut Fidanı-Deniz YALÇIN	27
	Katiller -Hatice KARADENİZ	30
	Hâl-İbrahim Ethem URFANLI	32
ÖYKÜ	Şida-İREM ÖK	33
	Acı-Miraç Erdi DEMİRAY	36
	Dönmeyen Asker-Ravzanur KUZU	39
	Kanımdaki Bal-Selver Nisa DEMİRCİ	42
	Bosna Yanıyor-Sevgi MAT	45
	Şehadet-Şevval KESKİN	47
	Vuslat Demi-Şeyma ÇEVİK	50
	Aziz Balkan-Yunus Emre GÖĞEBAKAN	53
	Bir Yıldız Seç-Zülal SARDAL	56
	Balkan Tarihi Üzerine-Ahmet Hakan ZİHNİ	60
	Balkanların Kabusu-Ayça TORUS	63
DENEME	Filizlenen İlk Fidan Nisa Nur SUBAŞI	65
	Hüzzam Beste-Özge YILMAZ	66
	Zulmün Pençesinde-Rana YILMAZ	68
	Susturulmuş Çılgınlıklar-Sena KARTAL	70
	Geçmişin Senfonisi-Sümeyra SANCAKTUTAN	72
	Gönlün İstirabı Sıla-Zeynep ŞÜLER	74

ÖN SÖZ

Hüzünle biten bir hikâye miydi Balkan, yazılmamış destan mı, söylenmemiş bir türkü müydü yoksa? Fay hatlarının bir türlü yerine oturmadığı Balkan coğrafyasında bıçak sırtında yaşayan binlerce insanın hikâyesini anlatmak kuşkusuz mümkün olmayacaktı. Tarihin hiçbir aşamasında huzur bulmayan bu bereketli topraklar Müslüman halka da yar olmuyacaktı. Dünyanın hangi köşesinden bakılırsa bakılsın Avrupa'nın ortasında bütün dünyanın gözü önünde bir kıyım yaşanmıştı. Müslüman varlığına tahammül edemeyen Avrupa, eline geçen her fırsatı değerlendirmiş, Müslümanlara eziyet etmekten, onları ata topraklarından koparmaktan hatta katletmekten geri durmamıştı. Kendileri aksini iddia etse de yapılan araştırmalar, Balkanlarda yaşayan Müslümanların sistematik bir kıyıma uğradığını doğruluyor. Olayın bir diğer tanığı da kuşkusuz mavi kelebeklerdir. 1992-1995 yılları arasında gerçekleşen Bosna savaşında Sırp sivil halka yönelik toplu katliamlar gerçekleştirmiş, cesetler bulunması diye de derin mezarlar kazmışlardır. Sonraki yıllarda soykırım için yapılan başvuruyu değerlendiren komisyon maalesef delil yetersizliğine hükmetmiştir. Bir süre sonra bölgenin bitki örtüsünde belirgin bir zenginleşmenin olduğu ve belli noktalarda mavi kelebeklerin arttığı görülmüş. Yapılan araştırmalar neticesinde toplu mezarlara gömülen cesetlerin toprağa karışması neticesinde "misk otu" adı verilen bitkinin çoğaldığı ve bu bitkiyle beslenen mavi kelebeklerin arttığı tespit edilmiştir. Mavi kelebeklerin olduğu bölgelerde yapılan kazılarda katliamın delili olan toplu mezarlara ulaşılmıştır. Ömürleri kelebek kadar kısa olan bu masumların şahidi mavi kelebekler olmuştur.

"Bin atlı, akınlarda çocuklar gibi şendik;
Bin atlı o gün dev gibi bir orduyu yendik!
Ak tolgalı beylerbeyi haykırdı: İlerle!
Bir yaz günü geçtik Tuna'dan kabilelerle..."

Yahya Kemal'in, akıncıların zafer yolunda çocuklar gibi şen olduğunu ifade ettiği bu şiirinde anlatılanlar hüznünlü bir hatıradır artık.

Bu kitapta yer alan "Balkanlar" temalı anlatıların tamamı Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Gençlik Eğitimi Şube Müdürlüğü ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü işbirliğinde; Kocaeli genelinde eğitim alan lise öğrencilerine yönelik "Gönül Coğrafyası Okumaları" yarışması için hazırlanmıştır. Okulumuz öğrencilerinin yoğun ilgi gösterdiği, tümcelerini özverili bir şekilde kalemlendirdiği bu yarışmada birçok öğrencimiz derece almış, üç öğrencimiz Balkan gezisi ile ödüllendirilmiştir. İçerisinde hepsi birbirinden kıymetli hikâye, deneme ve şiirler bulacaksınız. Balkanları kendine dert edinen, yüreğini ortaya koyan öğrencilerime teşekkür ediyor, keyifli okumalar diliyorum.